
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/03/2020 
Edição nº 41 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

 

EXTRATO .................................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES .......................................................................... 2 

PORTARIAS ............................................................................... 2 

 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/03/2020 
Edição nº 41 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

EXTRATO 

 EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 9/2020 DATA: 20/03/20 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: SCORPION IND. E COM. DE CORROCERIAS METÁLICAS 
LTDA 

OBJETO: Aquisição de plataforma fixa sobre chassi já instalada sobre o Caminhão 

Iveco/Eurocargo 230E24 para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura. 
VALOR: 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 

DATA DE INICIO: 20/03/20  

VALIDADE ATÉ: 31/12/20 
PROCESSO Nº 27/2020  

MODALIDADE: Nº 5/2020 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESPE

SA 

FON

TE 

DE 

REC

URS

O 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROGR

AMA 

DES

TIN

O 

UNI

D. 

PROJETO/ATI

VIDADE 

449052990100 2508   26 782 1900 1 0 44 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
EMERSN VIEIRA DOS SANTOS – Assinante do contrato 

 

DELIBERAÇÕES 

 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 48/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de máscaras descartáveis para os profissionais da saúde devido a urgência causada pelo 

Covid-19. 

 

VENCEDORES: 

 

M. A. BORGES COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

912,00 

 
TOTAL R$ 912,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 48 Un MÁSCARA 

DESCARTÁVEL 

PFF2 - SEM 

VÁLVULA 

ALLIANCE  19,0000 912,0000 M. A. BORGES 

COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

 

TOTAL 912,00 

 

Formosa do Oeste, 20/03/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 49/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de Xarelto para os pacientes da Unidade Básica de Saúde de Formosa do Oeste. 

 

VENCEDORES: 

 

M. A. BORGES COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

2.822,10 

 
TOTAL R$ 2.822,10 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 15 Cx. Xarelto 20 

mg 

BAYER  188,1400 2.822,1000 M. A. BORGES COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

 

TOTAL 2.822,10 

 

Formosa do Oeste, 20/03/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 50/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de Álcool Isopropílico para equipe de endemias do município. 

 

VENCEDORES: 

 

KGEPEL PAPÉIS LTDA 401,15  
TOTAL R$ 401,15 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 60 Un Álcool Isopropílico IPA 

70/30 

EURION  6,6859 401,1500 KGEPEL 

PAPÉIS LTDA 

 

TOTAL 401,15 

 

Formosa do Oeste, 20/03/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA   Nº 92/2020 

 

SÚMULA: Declara a Estabilidade Funcional da Servidora 

VALDINEIA APARECIDA DOMINGOS COTELASSI, em virtude de 

aprovação na avaliação Especial de desempenho do Estágio Probatório. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o processo de avaliação Especial de Desempenho do Estágio 

Probatório, de acordo com o Art. 36, I e Art. 39 da Lei Complementar 

13/2012 de 19 de abril de 2012 e suas alterações, regulamentado pelo 

Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013. 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/03/2020 
Edição nº 41 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

R E S O L V E    

 

                                   Art. 1º -  Declarar a Estabilidade Funcional da Servidora VALDINEIA 

APARECIDA DOMINGOS COTELASSI portadora da Cédula de Identidade n° 7.310.385-1 ocupante 

do cargo efetivo  de Educador Infantil, tendo em vista a sua aprovação no processo de avaliação Especial 
de Desempenho do estágio Probatório de acordo com o Art.  36, I e Art. 39 da Lei Complementar 13/2012 

de 19 de abril de 2012 e  suas alterações,  regulamentado pelo Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013, 

relativo ao período de 20/02/2017 á 01/03/2020, realizado pela comissão Especial designada pela portaria 

n°  102/2017 e Portaria nº 76/2018, em conformidade com a documentação arquivada no Departamento de 

Administração e Finanças, na Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal. 

   Art. 2° Compete a Divisão de Recursos Humanos  efetuar as anotações 

competente nos registros funcionais. 

   Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, aos 19 de Março de 2020. 

 

                                    Luiz Antonio Domigos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº 91/2020  

 

SÚMULA: Declara a Estabilidade Funcional da Servidora 

ANDREA LEITE, em virtude de aprovação na avaliação Especial de 

desempenho do Estágio Probatório. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o processo de avaliação Especial de Desempenho do Estágio 

Probatório, de acordo com o Art. 36, I e Art. 39 da Lei Complementar 

13/2012 de 19 de abril de 2012 e suas alterações, regulamentado pelo 

Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013. 

 

R E S O L V E    

 

                                   Art. 1º -  Declarar a Estabilidade Funcional da Servidora ANDREA 

LEITE portadora da Cédula de Identidade n° 7.143.595-9 ocupante do cargo efetivo  de Professora, tendo 

em vista a sua aprovação no processo de avaliação Especial de Desempenho do estágio Probatório de 
acordo com o Art.  36, I e Art. 39 da Lei Complementar 13/2012 de 19 de abril de 2012 e  suas alterações,  

regulamentado pelo Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013, relativo ao período de 29/08/2016 á 

01/03/2020, realizado pela comissão Especial designada pela portaria n°  102/2017 e Portaria nº 76/2018, 

em conformidade com a documentação arquivada no Departamento de Administração e Finanças, na 
Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal. 

   Art. 2° Compete a Divisão de Recursos Humanos  efetuar as anotações 

competente nos registros funcionais. 

   Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                                   Paço Municipal, aos 19 de Março de 2020. 

 

 

 

                           Luiz Antonio Domigos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

 


		2020-03-20T14:39:34-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



